Ministério da Educação

Boletim Interno de
Serviços e Pessoal

Atos da Administração Superior
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DE GRADUAÇÃO

São João del-Rei, 27 de março de 2024

Pró-reitora CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO

BIN Nº 55 27.03.2024 Página 2

PORTARIA Nº 019/UFSJ/PROEN, 25 DE MARÇO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria no 548, de 26 de setembro de 2022
DOU de 27 de setembro de 2022, combinada com a Portaria Normativa nº 056, de 6
de março de 2023 e considerando o memorando eletrônico nº 8/2024 - COFIS;

RESOLVE:

Art.1º Nomear o professor LIZARDO HENRIQUE CERQUEIRA MOREIRA NUNES
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Física, da Pró-reitoria de Ensino
de Graduação, como membro docente, pelo período de 27.03.2024 a 26.03.2026.

Art.2º Nomear o acadêmico JOÃO RICARDO DE MORAES DO NASCIMENTO para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Física, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação, como membro discente, pelo período de 27.03.2024 a 26.03.2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO
Pró-reitora de Ensino de Graduação

PORTARIA Nº 020/UFSJ/PROEN, 25 DE MARÇO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria no 548, de 26 de setembro de 2022,
DOU de 27 de setembro de 2022, combinada com a Portaria Normativa nº 056, de 6
de março de 2023 e considerando o memorando eletrônico nº 8/2024 - COPED;

RESOLVE:

Art.1º Nomear a acadêmica LIDIANE OLIVEIRA LOBO DE SÁ para compor o
Colegiado do Curso de Graduação em Pedagogia, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação, como membro discente, pelo período de 27.03.2024 a 26.03.2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO
Pró-reitora de Ensino de Graduação

BIN Nº 55 27.03.2024 Página 3

PORTARIA Nº 021/UFSJ/PROEN, 25 DE MARÇO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria no 548, de 26 de setembro de 2022,
DOU de 27 de setembro de 2022, combinada com a Portaria Normativa nº 056, de 6
de março de 2023 e considerando o memorando eletrônico nº 5/2024 - SEACA;

RESOLVE:

Art.1º 1º Nomear os professores JOSÉ CARLOS MORAES RUFINI e MICHELLI
MARLANE SILVA LOUREIRO, a servidora técnica-administrativa LUANA CRISTINA
VIEIRA e o discente GABRIEL ZAITUNE BAUMGRATZ LOPES BUENO para
comporem a Comissão de Avaliação do Edital UFSJ/PROEN nº 001/2024 – Seleção
de Tutor(a) para o Programa de Educação Tutorial da UFSJ (PET-UFSJ), pelo
período de 27.03.2024 a 26.03.2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO
Pró-reitora de Ensino de Graduação